[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ

AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

E-mail: clpcorrente2013@hotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019-CLP

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019
OBJETO: Registro de preços visando futuras aquisições de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as necessidades desta municipalidade.
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2019
Ao oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove (08/02/2019), no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente, Piauí, reuniu-se às 08h00min, o Pregoeiro deste Município e respectivos membros da equipe de apoio, nomeados através da portaria de nº 306/2018, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 003/2019. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados. Compareceu a sessão a empresa: M. C. LEMOS & CIA LTDA (POSTO PRIMAVERA I), inscrita no CNPJ sob o Nº 07.696.891/0001-01, representada neste ato pela Sra. Anne Tamyres Marques Fernandes, CPF n° 025.079.223-03; sendo realizado logo em seguida o credenciamento. Dando prosseguimento, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta de preços e após analisada por todos os presentes, constatou-se que a empresa cumpriu as exigências editalícias, restando classificada conforme os valores abaixo:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÕES
	UND
	POSTO PRIMAVERA I

	1
	ÓLEO DIESEL S-500
	LITRO
	3,89

	2
	ÓLEO DIESEL S-10
	LITRO
	3,96

	3
	GASOLINA COMUM
	LITRO
	4,96

	4
	ADITIVO DE MOTOR
	LITRO
	7,25

	5
	ÓLEO LUBRIFICANTE TOP TURBO 20 LITROS PARA MOTOR A DIESEL
	BALDE
	361,00

	6
	ÓLEO LUBRIFICANTE TOP TURBO 20 LITROS PARA MOTOR A DIESEL - 3 LITROS
	GALÃO
	40,67

	7
	ÓLEO LUBRIFICANTE TURBO 20 LITROS PARA MOTOR A DIESEL
	BALDE
	304,67

	8
	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 - PARA SISTEMA HIDRAÚLICO, SISTEMA DE TORK MÁQUINAS PESADAS - BALDE COM 20 LITROS
	BALDE
	317,33

	9
	ÓLEO 80W90 - PARA CAIXA DE CÂMBIO - BALDE COM 20 LITROS
	BALDE
	331,65

	10
	ÓLEO 85W140 - PARA DIFERENCIAL - BALDE COM 20 LITROS
	BALDE
	369,29/365,00

	11
	ÓLEO DE FREIO DOT 4 (500 ML)
	GARRAFA
	16,80

	12
	ÓLEO DE FREIO DOT 3 (500 ML)
	GARRAFA
	13,67

	13
	GRAXA BALDE COM 20 KG
	BALDE
	403,00/399,00

	14
	ÓLEO PARA MOTOCICLETA 20W50
	LITRO
	16,13

	15
	ADITIVO PARA RADIADORES
	LITRO
	17,50

	16
	ÓLEO TÉCNICO SM SINTÉTICO GASOLINA
	LITRO
	26,67

	17
	ÓLEO AVANTE SINTÉTICO DIESEL
	LITRO
	26,00

	18
	ÓLEO DE LUBRIFICANTE PARA DIREÇÃO HIDRAULICA (ATF OH 49 - 1 LTS)
	LITRO
	17,00

	19
	ÓLEO DOIS TEMPOS 500 ML
	GARRAFA
	11,00

	20
	ÓLEO DOIS TEMPOS 200 ML
	GARRAFA
	6,67

	21
	ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL DE 1 LT PARA MOTOR DIESEL
	LITRO
	20,00

Dando prosseguimento procedeu-se a fase de lances, o Pregoeiro Oficial tentou negociar afim de obter descontos, logrando êxito apenas em alguns itens, pois a empresa, alegou que os preços já estavam dentro dos padrões praticados no mercado. O Pregoeiro Oficial, resolveu acatar. Dando prosseguimento, abriu-se o envelope contento os documentos de habilitação. Analisado por todos os presentes constatou-se que a empresa restou classificada, habilitada e vencedora do presente certame. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro Oficial e a sua equipe de apoio deram por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada pela Pregoeira Oficial pelos membros da Central de Licitações Públicas e os demais presentes.

Prefeitura Municipal de Corrente (PI).
______________________________

Expedito Basílio da Silva Neto

Presidente da Central de Licitações Públicas
______________________________
Emídio Pereira da Silva Neto

Equipe de apoio

_______________________________

Samuel França Rodrigues
Equipe de Apoio

____________________________________________________

M. C. LEMOS & CIA LTDA (POSTO PRIMAVERA I)

Anne Tamyres Marques Fernandes (CPF: 025.079.223-03)
Página 2 de 2